¹¹ Por. tamże, s. 132a: „Si ergo Deus in illo pelago, secundum quod Deus et secundum quod est infinitum pelagus entitatis, esset subiectum in scientia beatorum posset cognosci a beatis omni modo quod cognoscibilis est, quod est falsum. [...] Si ergo Deus esset subiectum in scientia beatorum omni modo quod cognoscibilis, tenens supremum gradum secundum illum modum cognitionis, comprehenderet Deum”.

¹² Aristoteles, *De coelo*, I, 7, 274b.

¹³ Por. Aegidius Romanus, *Quodlibeta*, II, 3, s. 132a: „Et si dicatur, quod Deus, in quantum Deus est, de se totum et totaliter se offerat cuilibet beato, dicemus, quod nullus beatus

muszą być współmierne, tak więc jeżeli akt wywołany przez przedmiot jest skończony, a takie jest ludzkie poznanie, to i jego przedmiot, czyli pojęcie Boga poznawane w nim, musi być skończone¹⁴.

Idzi Rzymianin postawił tezę o niepoznawalności nieskończoności Boga z uwagi na skończoność ludzkiego intelektu w swoim *Komentarzu do Sentencji*, ale tu Wilhelm odnosi się do jego późniejszego dzieła, mianowicie do kwestii 3 z *Quodlibetu II*, zatytułowanej *Czy Bóg pod pojęciem specjalnym jest przedmiotem Pisma*. Kwestia ta, powstała w 1288 r., jest egidiańską krytyką tezy Henryka z Gandawy, sformułowanej w jego *Summie*, głoszącej, że Bóg jest przedmiotem teologii *absolute*, to znaczy bez ograniczenia do jakiegoś szczególnego pojęcia. Henryk krytykuje wprost twierdzenie Idziego, że Bóg jest przedmiotem teologii pod pojęciem szczególnym, np. tego, który daje chwałę zbawienia, dowodząc, że dawanie takiej chwały jest atrybutem dowodzonym w teologii, a nie jej przedmiotem¹⁵. Idzi zwraca uwagę na fakt, że teza Henryka, że przedmiotem teologii jest Bóg jako taki, zakłada poznanie Jego nieskończoności, co jest niemożliwe dla stworzonego i przez to skończonego intelektu człowieka, a dalej potwierdza konieczność ograniczenia poznania Boga w teologii do określonego pojęcia szczegółowego.

torum possit esse aptus secundum scientiam, quam habet, Deum totum et totaliter capere. Scientia enim sumit speciem ex objecto, secundum quod habens scientiam per scientiam illam est aptus in obiectum ferri”.

¹⁴ Guillelmus de Ware, *Commentarius in I librum Sententiarum*, prol., 6, resp. (f. 8ra-b): „Aegidius enim dicit, quod impossibile est, quod aliqua scientia creata sit de Deo sub ratione infiniti obiective, quod patet: cum enim omnis scientia speciem capiat ab objecto formali, si haec scientia esset de Deo sub ratione infiniti, sequitur, quod haec scientia esset infinita. Item, si aliqua creatura videt Deum sub ratione infiniti, ita intensive videret Deum sicut ipsemet Deus, quia tunc videret omnes rationes ideales et attributales et breviter omnes perfectiones; et ita Deum comprehenderet, sicut ipse se ipsum comprehendit. Item, <Philosophus> in libro *Caeli et mundi* nullum finitum motum infiniti <sustinere> potest, cum igitur obiectum secundum se agat in potentiam, si infinitum <sub> ratione infiniti esset obiectum finitae potentiae, ageret infinitam actionem in potentiam. Et sic potentia finita sustineret et acciperet actionem infinitam sive motum infinitum. Item, inter actum et potentiam et obiectum est proportio, cum igitur actus elicited ab objecto sit finitus et etiam potentia eliciens, sequitur, ut videtur, quod obiectum, a quo elicited actus, sit finitum, <hoc est sub ratione finiti>”. Ostatni argument nie ma ścisłego odpowiednika w tekście Idziego, ale jest w duchu całej kwestii i da się wydedukować choćby z cytowanych fragmentów.